conuentui de Salem ueftri ordinis, quos fibi patres fpecialius 

elegerunt, ut domum prefatam et ipfas fecundum eiusdem 

ordinis ftatuta difponant, paternam de ipfis curam et follici- 

tudinem iuxta predicti ordinis prouidentiam habituri. Datum 

Laterani V. Idus Octobris. PontiAcatus noftri anno septimo. 

Perg. Or. mit Bleibulle an hänfener Schnur mit HONORIVS 

PP. III. Dieselbe war abgefallen und ist wieder an der 

Urkunde befestigt worden, worüber auf der Rückseite der¬ 
selben folgende notarielle Beurkundung Zeugniß gibt: Plum- 

beum hoc apostolicum sigillum Honorii III. hisce praefentibus 

literis in filo cannabeo affixum fuisse, in Adern propria manu 

et sigillo notariali attestor, in cuique manus prae vetustate 

praedicti Ali cannabei decidit hesterno vespere. Salemii die 

12. Xbris 1753. F. Eberhardus Schneider, notarius publicus 

juratus et immatriculatus manu propria. Eine Aufschrift des 

13. Jahrhunderts auf der Rückseite der Urkunde lautet: 
Sufcepcio domus munialium in Rotweil ad noftram prouifionem. 

1222. Dec. 10. bei Ueberlingen. König Heinrich (VII.) gestattet 

dem Kloster Salem, von seinen Dienstmannen, Bürgern und Bauern Güter 
durch Tausch oder Kauf zu erwerben und bestätigt dessen Privilegien 

und Besitzungen. 134. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Hanricus sep- 

timus diuina || fauente clementia Romanorum rex et femper 

auguftus. Regnantif procul dubio tune digne thronuf extollitur, 

cum regi regum || 1‘oluitur quod debetur, qui aufert fpiritum 

principum dominuf dominantium. Credentef igitur tune pro- 

penfiuf ipfi conplacere cum locif uenerabilibus || et maxime 

vbi religio Ciftercienfis ordinis uiget, ferenitatif noftre cle- 
mentiam referamus, exempla diuorum quondam auguftorum 

parentum noftrorum uenerantef, maxime autem domni et 

patrif noftri, imperatorif Frederici fecundi cleinentiam fectantef, 

monafterio de Salem, cuius famofa oppinio longe lateque 

diffufa dinofeitur, concedimus et conArmamus in perpetuum, 

ut ei lieeat facere conmutationef fiue concambia cum quibus- 

cumque aliis ecclesiis, maxime tarnen cum hiis, quorum aduo- 

catie ad nof fpectare nofeuntur, fiue etiam cum minifteriahbus 

noftrif, burgenfibus, plebeianif vel quocumque fubiectiouif 
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tytulo nobif attinentibus. Item concedimus et indulgemus, 

vt eifdem, quof prediximus, hominibus noftrif liceat, bona fua 

tarn mobilia quam inmobilia feu pro falute animarum fuarum 

l'eu per uenditionem vel etiam conmutationem raemorato contra- 

dere monafterio, eui etiam per baue noftre conceffionif in- 

dulgentiam perpetua ftabilitate permaneant et quieta per- 

feuerent. Regio ftatuentef edicto, ne ulli de cetero perfone 

ecclefiaftice vel feculari hanc noftre confirmationif paginam 

faf fit infringere uel aufu temerario contraire. Concedimus 

etiam et perpetuo confirmamus omnia, quecumque conceffione 

pontificum, largitione principum, dono comitum vel baronum 

et aliorum oblatione fidelium idem monafterium inprefentiarum 

iufte et rationabiliter poffidet aut in futurum iufto tytulo 

preftante doinino poterit adipifci. Vt autem fupradictum 

monafterium noftri fauorif plenitudine gaudeat et ut prefenf 

noftre pietatif conceffio firma sit et illibata perfiftat, prefenf 

noftre maieftatif priuilegium inde confcribi fecimus et figillo 

noft.ro iuffimus infigniri. 
Signum domni Hanrici Romanorum regis inuictiffimi. 

(Monogramm.) 

Huius rei teftef sunt: Comef Manegoldus de Nellenbvrc. 

Eberarduf dapifer de Waltpurc. Cönradus pincerna de Winter- 
ftetten. Burcliardus de Honburc. Olricus et Cönradus frater 

eius de Pothamo. Rödolfus et Hermannus frater eius de 

Arbona. Rödolfus et Burcliardus de Ramefperc. Hartnidus 

de Levnecke. Waltheruf et Bvrchardus de Honuelf. Eber- 

liardus et Bertlioldus de Lintpähc et alii quam plures. 

Datum apud Vberlingen. Anno incarnationif dominice 

M°. CC°. XXII. III. Ydus Decembris. Anno regni noftri primo. 

Perg. Or. An rotlier und weißer Schnur hängt das Majestäts¬ 
siegel Iv. Heinrichs (VII.), sehr wohl erhalten, an. Umschrift: 

f HQNRICVS. DI. GRBC. ROMHNORVM. RÖX. SQMP.1 
HVGVSTVS. Auf der Rückseite: Conceffio regif Hanrici 

feptimi, vt liceat minifterialibus suif et burgenfibus et ple- 

beianif ref fuaf tarn mobiles quam inmobilef monafterio de 
Salem dare, vendere, cambire. 

Cod. Salem. I, 158 No. CXI1 mit der nämlichen Ueber- 
schrift. 

Regest: Böhmer, Reg. Heinrich (VII.) No. 27. 

1 P mit dem Abkürzungszeichen für er. 
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1223. Januar 19. bei Lengenfeld. Die Brüder Mangold und 

Wolfrad von Nellenburg beurkunden, dass Heinrich und Gerold von 
Heideck das Gut Wälde an das Kloster Salem verkauft haben, nachdem 
die Lehenpflichtigkeit desselben durch Tausch abgelöst worden war. 135. 

Vniuerfif 1 Chrifti fidelibuf hanc paginam infpecturif Mane- 

golduf et Wolvradur germani comitef de Nellenburc.fubiectarum 

rerum noticiam et memoriam inperpetuum. Que geruntur 

in tempore, ne labantur cum tempore, ftili folent, teftimonio